
16-11-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 54 49

vario titolo nell’incarico professionale da affidare od af-
fidato. Ai richiedenti sono riconosciuti i diritti di cui al-
l’art. 7 del decreto legislativo n. 196/2003. Il responsabile
per il trattamento dei dati è il servizio 4 “Opere pubbli-
che di valorizzazione turistica”;

Considerato che il comma 11 dell’art. 17 del testo
coordinato della legge n. 109/94, pubblicata nella Gaz-
zetta Ufficiale della Regione siciliana n. 40 del 31 agosto
2007, prevede che “Per gli incarichi relativi alle presta-
zioni di cui al comma 1, il cui importo stimato sia in-
feriore a 100.000 euro, I.V.A. esclusa, le stazioni appal-
tanti possono procedere all’affidamento a professionisti
singoli o associati di loro fiducia, ferma restando l’effet-
tiva competenza nel settore, oggettivamente ricavabile dai
curricula vitae, nel rispetto dei principi di non discri-
minazione, parità di trattamento, proporzionalità e tra-
sparenza”;

Considerato che, secondo le previsioni dell’art. 28
della legge n. 109/94, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale
della Regione siciliana n. 40 del 31 agosto 2007, si ap-
plicherà il divieto di cumulo degli incarichi che può con-

cretizzarsi nell’affidamento di non più di un incarico al-
l’anno allo stesso professionista. Si terrà conto della cor-
relazione dell’esperienza pregressa richiesta al professio-
nista alle tipologie delle quali necessita l’amministra-
zione, in modo che le professionalità richieste rispon-
dano concretamente agli incarichi da affidare;

Decreta:

Articolo unico

E’ approvato l’albo dei collaudatori degli interventi di
infrastrutturazione, riqualificazione urbana ed impianti
sportivi realizzati attraverso le procedure di finanzia-
mento delle opere pubbliche, di cui all’allegato A che
costituisce parte integrante del presente decreto.

Il presente decreto sarà pubblicato integralmente
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 6 novembre 2007.

MISURACA

Agrò Gioachino Canicattì AG Ingegneria 572/1984 Superiore a 1 milione di euro

Alessi Baldassare Cattolica Eraclea AG Architettura 605/1993 Superiore a 1 milione di euro

Aronica Ferdinando Canicattì AG Ingegneria 1079/1994 Superiore a 1 milione di euro

Bono Giovanni Sciacca AG Ingegneria 620/1985 Superiore a 1 milione di euro

Buono Vincenzo Casteltermini AG Architettura 945/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Campo Giovanni Calamonaci AG Architettura 594/1993 Superiore a 1 milione di euro

Castaldo Salvatore Antonio Agrigento AG Ingegneria 1258/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Chiarenza Calogero Grotte AG Ingegneria 392/1979 Superiore a 1 milione di euro

Corbo Rosa Maria Canicattì AG Architettura 527/1991 Superiore a 1 milione di euro

Cuffaro Anna Comitini AG Architettura 364/1987 Superiore a 1 milione di euro

Curto Giuseppe Agrigento AG Architettura 528/1991 Superiore a 1 milione di euro

Danile Francesco Agrigento AG Architettura 1027/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Di Vincenzo Salvatore Palma di Montechiaro AG Architettura 1380/1987 Superiore a 1 milione di euro

Federico Vincenzo Licata AG Ingegneria 199/1970 Superiore a 1 milione di euro

Fiore Vincenzo Ravanusa AG Ingegneria 718/1988 Superiore a 1 milione di euro

Forte Giuseppe Agrigento AG Ingegneria 647/1986 Superiore a 1 milione di euro

Gazzitano Calogero Agrigento AG Architettura 1102/2002 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Giancone Gioacchino Licata AG Architettura 1302/2005 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Giglio Sebastiano Menfi AG Ingegneria 305/1976 Superiore a 1 milione di euro

Giuliana Giuseppe Canicattì AG Architettura 258/1990 Superiore a 1 milione di euro

Gueli Giuseppe S. Elisabetta AG Architettura 360/1987 Superiore a 1 milione di euro

Hadi Mohammed Ghayath Comitini AG Architettura 450/1990 Superiore a 1 milione di euro

La Carrubba Alberto Canicattì AG Ingegneria 1245/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Lanza Antonio Canicattì AG Ingegneria 356/1978 Superiore a 1 milione di euro

Lauricella Vincenzo Canicattì AG Architettura 1001/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Licata Paolo Agrigento AG Architettura 469/1990 Superiore a 1 milione di euro

Lo Giudice Elio Canicattì AG Ingegneria 888/1993 Superiore a 1 milione di euro

Lombardo Salvatore Agrigento AG Ingegneria 1290/2002 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Marino Giovanni Agrigento AG Ingegneria 687/1988 Superiore a 1 milione di euro

Meli Gioacchino Camastra AG Ingegneria 630/1986 Superiore a 1 milione di euro

Milisenna Santo Ravanusa AG Ingegneria 282/1975 Superiore a 1 milione di euro

Morreale Michelangelo Agrigento AG Architettura 710/1996 Superiore a 1 milione di euro

Mulè Michele Grotte AG Architettura 230/1984 Superiore a 1 milione di euro

Orlando Sandro Agrigento AG Ingegneria 1104/1999 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Piombino Vincenzo Canicattì AG Ingegneria 853/1992 Superiore a 1 milione di euro

Pipia Giuseppe Ribera AG Architettura 403/1988 Superiore a 1 milione di euro

Puglisi Onofrio Grotte AG Ingegneria 468/1981 Superiore a 1 milione di euro

Nominativo Città Prov. Titolo di studio
Numero
e anno

iscrizione
Tipologia incarico

Allegato A

ALBO COLLAUDATORI - INFRASTRUTTURE



50 16-11-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 54

Randisi Carmelina Ribera AG Architettura 1039/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Ruoppolo Gioacchino Agrigento AG Architettura 1070/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Russello Giuseppe Agrigento AG Ingegneria 688/1987 Superiore a 1 milione di euro

Santini Attilio Agrigento AG Ingegneria 426/1980 Superiore a 1 milione di euro

Sodano Ottavio Agrigento AG Architettura 117/1980 Superiore a 1 milione di euro

Spitali Giovanni Agrigento AG Architettura 881/1999 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Taibi Pietro Montaperto AG Architettura 742/1997 Superiore a 1 milione di euro

Tiranno Antonio Canicattì AG Architettura 341/1986 Superiore a 1 milione di euro

Vaccaro Giuseppe Alessandria della Rocca AG Ingegneria 423/1980 Superiore a 1 milione di euro

Alessi Totuccio Mussomeli CL Ingegneria 312/1981 Superiore a 1 milione di euro

Bordenga Salvatore Villalba CL Ingegneria 368/1983 Superiore a 1 milione di euro

Calandruccio Vincenzo Caltanissetta CL Architettura 32/1980 Superiore a 1 milione di euro

Campa Pietro Resuttano CL Architettura 376/1997 Superiore a 1 milione di euro

Castellano Barbara Sommatino CL Architettura 236/1989 Superiore a 1 milione di euro

Chiarelli Ruggero Milena CL Ingegneria 451/1987 Superiore a 1 milione di euro

Cucchiara Salvatore Santa Caterina Villarmosa CL Architettura 276/1991 Superiore a 1 milione di euro

Di Salvo Pio Mussomeli CL Architettura 153/1986 Superiore a 1 milione di euro

Di Vita Giuseppe Caltanissetta CL Architettura 316/1993 Superiore a 1 milione di euro

Faraci Salvatore Caltanissetta CL Architettura 26/1980 Superiore a 1 milione di euro

Fornasero Renato Luigi Caltanissetta CL Ingegneria 447/1987 Superiore a 1 milione di euro

Garrasi Giuseppe Milena CL Architettura 354/1996 Superiore a 1 milione di euro

Garrasi Pietro Milena CL Ingegneria 491/1988 Superiore a 1 milione di euro

Giovenco Michele Caltanissetta CL Architettura 240/1990 Superiore a 1 milione di euro

Ingrao Antonio Milena CL Ingegneria 381/1984 Superiore a 1 milione di euro

La Loggia Pietro Paolo Caltanissetta CL Architettura 117/1983 Superiore a 1 milione di euro

La Manna Biagino Mazzarino CL Ingegneria 576/1993 Superiore a 1 milione di euro

Lipani Luigi Antonio Caltanissetta CL Ingegneria 440/1986 Superiore a 1 milione di euro

Lo Porto Giuseppe Caltanissetta CL Ingegneria 182/1974 Superiore a 1 milione di euro

Longo Francesco Paolo Caltanissetta CL Architettura 380/1997 Superiore a 1 milione di euro

Martorana Ignazio Bompensiere CL Ingegneria 216/1976 Superiore a 1 milione di euro

Mazzara Isidoro Campofranco CL Ingegneria 144/1968 Superiore a 1 milione di euro

Militello Leonardo Mussomeli CL Ingegneria 269/1979 Superiore a 1 milione di euro

Modica Salvatore Calogero Campofranco CL Ingegneria 355/1982 Superiore a 1 milione di euro

Noto Giuseppe Milena CL Ingegneria 484/1988 Superiore a 1 milione di euro

Pilato Cataldo Caltanissetta CL Ingegneria 548/1991 Superiore a 1 milione di euro

Pizzuto Maria Itea Gela CL Architettura 481/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Salamanca Giorgio Caltanissetta CL Ingegneria 256/1978 Superiore a 1 milione di euro

Scarciotta Gianfranco San Cataldo CL Ingegneria 366/1983 Superiore a 1 milione di euro

Scarciotta Lirio San Cataldo CL Architettura 97/1983 Superiore a 1 milione di euro

Trubia Leonardo Resuttano CL Ingegneria 728/1997 Superiore a 1 milione di euro

Vitale Filippo Maria Caltanissetta CL Ingegneria 543/1991 Superiore a 1 milione di euro

Zingali Antonio Caltanissetta CL Ingegneria 414/1985 Superiore a 1 milione di euro

Zingali Salvatore Serradifalco CL Architettura 254/1990 Superiore a 1 milione di euro

Aiello Concetta Catania CT Architettura 855/1992 Superiore a 1 milione di euro

Aiello Vita Catania CT Ingegneria 3652/1998 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Andronico Alberto Catania CT Ingegneria 235/1952 Superiore a 1 milione di euro

Baratta Ida Maria Tremestieri Etneo CT Architettura 1149/1987 Superiore a 1 milione di euro

Bella Paolo Acireale CT Ingegneria 2301/1988 Superiore a 1 milione di euro

Bellino Serenella Catania CT Ingegneria 1834/1984 Superiore a 1 milione di euro

Bertolo Filippo Sant’Agata Li Battiati CT Ingegneria 1815/1984 Superiore a 1 milione di euro

Bucolo Agata Misterbianco CT Architettura 489/1982 Superiore a 1 milione di euro

Calì Michele Acicatena CT Ingegneria 3443/1997 Superiore a 1 milione di euro

Cancaro Maria Cristina Catania CT Ingegneria 3196/1995 Superiore a 1 milione di euro

Cannata Giuseppina Catania CT Ingegneria 1569/1982 Superiore a 1 milione di euro

Cannela Angelo Valverde CT Architettura 812/1990 Superiore a 1 milione di euro

Cannella Alfio Valverde CT Ingegneria 1887/1985 Superiore a 1 milione di euro

Cantale Santo Sandro Acicastello CT Ingegneria 3952/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Caramagno Sebastiano San Gregorio CT Ingegneria 3116/1995 Superiore a 1 milione di euro

Cascone Ernesto Catania CT Ingegneria 2704/1992 Superiore a 1 milione di euro

Cascone Santi Maria Catania CT Ingegneria 2032/1986 Superiore a 1 milione di euro

Cavallaro Eliana Aci Sant’Antonio CT Ingegneria 3814/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Cavallaro Luca Aci Sant’Antonio CT Ingegneria 3858/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Conigliaro Sebastiano Gravina di Catania CT Ingegneria 1978/1986 Superiore a 1 milione di euro

Nominativo Città Prov. Titolo di studio
Numero
e anno

iscrizione
Tipologia incarico



16-11-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 54 51

Coniglione Antonio Aci Sant’Antonio CT Ingegneria 1794/1984 Superiore a 1 milione di euro

Corso Maurizio Gravina di Catania CT Architettura 844/1991 Superiore a 1 milione di euro

Cosentino Franco Catania CT Ingegneria 1201/1971 Superiore a 1 milione di euro

Dandolo Salvatore Antonio Giu- Acireale CT Ingegneria 3839/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro
seppe

De Caro Carmelo Francesco Catania CT Ingegneria 1020/1975 Superiore a 1 milione di euro

Di Benedetto Antonina Catania CT Architettura 1347/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Di Mauro Francesco Catania CT Ingegneria 3847/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Di Silvestri Claudio Catania CT Ingegneria 1439/1981 Superiore a 1 milione di euro

Fantauzzo Flippo Maria Riposto CT Ingegneria 996/1996 Superiore a 1 milione di euro

Fisichella Antonino Tremestieri Etneo CT Architettura 1393/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Freni Francesco Paternò CT Ingegneria 2862/1993 Superiore a 1 milione di euro

Galizia Giuseppe San Giovanni La Punta CT Ingegneria 1954/1985 Superiore a 1 milione di euro

Garozzo Rosario Catania CT Ingegneria 3609/1988 Superiore a 1 milione di euro

Garufi Donatella Agata Acicatena CT Ingegneria 4068/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Giusto Adele Maria Carmela San Giovanni Galermo CT Ingegneria 1393/1980 Superiore a 1 milione di euro

Lizio Salvatore Ramacca CT Ingegneria 2914/1993 Superiore a 1 milione di euro

Lombardo Biagio Andrea Catania CT Ingegneria 3057/1994 Superiore a 1 milione di euro

Lombardo Vincenzo Catania CT Ingegneria 1584/1962 Superiore a 1 milione di euro

Longhitano Luigi Bronte CT Architettura 540/1984 Superiore a 1 milione di euro

Marano Venerando Catania CT Ingegneria 1283/1979 Superiore a 1 milione di euro

Mineo Giuseppe Catania CT Ingegneria 1819/1984 Superiore a 1 milione di euro

Mirabella Salvatore Agatino Sant’Alfio CT Architettura 278/1978 Superiore a 1 milione di euro

Motta Lorenzo Catania CT Ingegneria 1701/1983 Superiore a 1 milione di euro

Nicosia Francesco Tremestieri Etneo CT Ingegneria 1983/1985 Superiore a 1 milione di euro

Palazzolo Mario G. Catania CT Ingegneria 692/1965 Superiore a 1 milione di euro

Paparo Giuseppe Maletto CT Architettura 558/1984 Superiore a 1 milione di euro

Pappalardo Carmelo Roberto Catania CT Ingegneria 1213/1978 Superiore a 1 milione di euro

Paralisiti Michelangelo Belpasso CT Ingegneria 721/1966 Superiore a 1 milione di euro

Parasiliti Gaetano Salvo Maria Sant’Agata Li Battiati CT Ingegneria 3776/1999 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Paratore Antonino Misterbianco CT Ingegneria 3259/1995 Superiore a 1 milione di euro

Placenti Arcangelo Ramacca CT Ingegneria 1193/1978 Superiore a 1 milione di euro

Porto Antonio Flavio Tremestieri Etneo CT Ingegneria 1482/1981 Superiore a 1 milione di euro

Pulvirenti Paolo San Giovanni La Punta CT Ingegneria 1285/1979 Superiore a 1 milione di euro

Romano Antonino Randazzo CT Ingegneria 2512/1990 Superiore a 1 milione di euro

Rubulotta Angelo Catania CT Ingegneria 1889/1976 Superiore a 1 milione di euro

Salanitro Gaetano Caltagirone CT Ingegneria 1015/1975 Superiore a 1 milione di euro

Sciacca Bartolomeo Catania CT Ingegneria 1320/1979 Superiore a 1 milione di euro

Scravaglieri Paolo Carmelo Catania CT Ingegneria 211/1984 Superiore a 1 milione di euro

Sinatra Carlo Paternò CT Ingegneria 3326/1996 Superiore a 1 milione di euro

Sorbello Salvatore Trecastagni CT Architettura 1268/1999 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Spampinato Francesca Rachele Catania CT Architettura 1079/1996 Superiore a 1 milione di euro

Spina Angelo Valverde CT Architettura 813/1990 Superiore a 1 milione di euro

Tomarchio Salvatore Riposto CT Ingegneria 1438/1981 Superiore a 1 milione di euro

Tosto Gaetano Trecastagni CT Architettura 206/1976 Superiore a 1 milione di euro

Urzì Giuseppina Maria Acicastello CT Ingegneria 3597/1998 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Zapparrata Matteo Scordia CT Architettura 659/1987 Superiore a 1 milione di euro

Alongi Ugo Maria Enna EN Ingegneria 158/1980 Superiore a 1 milione di euro

Cusimano Antonio Salvatore Troina EN Ingegneria 163/1980 Superiore a 1 milione di euro

Gallotta Angelo Piazza Armerina EN Ingegneria 180/1981 Superiore a 1 milione di euro

Giulio Calogero Nicosia EN Ingegneria 318/1992 Superiore a 1 milione di euro

Grillo Armando Enna EN Ingegneria 132/1978 Superiore a 1 milione di euro

Libiano Rocco Regalbuto EN Ingegneria 663/1995 Superiore a 1 milione di euro

Onesta Maurizio Nicosia EN Ingegneria 478/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Picone Salvatore Nicosia EN Architettura 97/1989 Superiore a 1 milione di euro

Seminara Vincenzo Agira EN Ingegneria 148/1979 Superiore a 1 milione di euro

Stranera Francesco Enna EN Ingegneria 415/1997 Superiore a 1 milione di euro

Vicino Filippo Nissoria EN Ingegneria 358/1994 Superiore a 1 milione di euro

Volpe Maria Leonforte EN Architettura 206/1994 Superiore a 1 milione di euro

Alessi Alfonso Milazzo ME Architettura 604/1993 Superiore a 1 milione di euro

Alfieri Laura Messina ME Architettura 551/1989 Superiore a 1 milione di euro

Alonci Arturo Messina ME Ingegneria 1070/1982 Superiore a 1 milione di euro

Anastasi Natale Venetico ME Ingegneria 1540/1990 Superiore a 1 milione di euro

Nominativo Città Prov. Titolo di studio
Numero
e anno

iscrizione
Tipologia incarico



52 16-11-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 54

Anastasi Pietro Venetico ME Ingegneria 1401/1988 Superiore a 1 milione di euro

Arrigo Maurizio Messina ME Architettura 824/1994 Superiore a 1 milione di euro

Baratta Giovanna Messina ME Ingegneria 1751/1992 Superiore a 1 milione di euro

Barca Giuseppe Massimiliano Santo Stefano Camastra ME Architettura 1059/1998 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Barone Giovanni Raccuja ME Ingegneria 1641/1991 Superiore a 1 milione di euro

Bevacqua Angelo Giardini Naxos ME Ingegneria 597/1974 Superiore a 1 milione di euro

Borrello Antonino Maurizio Messina ME Architettura 399/1987 Superiore a 1 milione di euro

Bucca Paolo Barcellona Pozzo di Gotto ME Architettura 461/1988 Superiore a 1 milione di euro

Buta Sebastiano Barcellona Pozzo di Gotto ME Ingegneria 2539/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Buttà Nunzio Capo d’Orlando ME Architettura 212/1982 Superiore a 1 milione di euro

Cardia Antonio Messina ME Ingegneria 1689/1992 Superiore a 1 milione di euro

Catania Felice Ottavio Falcone ME Architettura 358/1986 Superiore a 1 milione di euro

Chillemi Antonio Santa Teresa Riva ME Ingegneria 2094/1997 Superiore a 1 milione di euro

Ciancio Antonio Messina ME Architettura 509/1988 Superiore a 1 milione di euro

Cicivelli Emanuele Messina ME Ingegneria 1697/1992 Superiore a 1 milione di euro

Cimino Salvatore Messina ME Ingegneria 1333/1987 Superiore a 1 milione di euro

Coglitore Gianpaolo Oliveri ME Architettura 761/1993 Superiore a 1 milione di euro

Crescenti Pietro Messina ME Ingegneria 1668/1992 Superiore a 1 milione di euro

Crinò Francesco Furci Siculo ME Ingegneria 1162/1984 Superiore a 1 milione di euro

Cucinotta Orazio Messina ME Ingegneria 2297/1999 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Currò Salvatore Milazzo ME Architettura 188/1981 Superiore a 1 milione di euro

Damino Salvatore Francavilla di Sicilia ME Architettura 686/1992 Superiore a 1 milione di euro

Danzè Antonio Messina ME Ingegneria 1044/1982 Superiore a 1 milione di euro

De Domenico Giuseppe Messina ME Architettura /1983 Superiore a 1 milione di euro

Emanuele Claudio Antonio Galati Mamertino ME Ingegneria 1953/1995 Superiore a 1 milione di euro

Famulari Antonino Santa Teresa Riva ME Ingegneria 1917/1995 Superiore a 1 milione di euro

Ferrarolo Giuseppe Sant’Agata Militello ME Ingegneria 1282/1986 Superiore a 1 milione di euro

Floramo Filippo Barcellona Pozzo di Gotto ME Ingegneria 791/1978 Superiore a 1 milione di euro

Fogliani Leone Gianfranco Sinagra ME Architettura 674/1991 Superiore a 1 milione di euro

Franchina Alberto S. Domenica Vittoria ME Ingegneria 1272/1986 Superiore a 1 milione di euro

Frisenda Peppino Galati Mamertino ME Ingegneria 1656/1991 Superiore a 1 milione di euro

Galipò Cono Capo d’Orlando ME Ingegneria 950/1980 Superiore a 1 milione di euro

Gardi Giuseppe Giardini Naxos ME Ingegneria 832/1978 Superiore a 1 milione di euro

Garofalo Vincenzo Messina ME Ingegneria 1247/1985 Superiore a 1 milione di euro

Garufi Giovanni Alì Terme ME Architettura 173/1980 Superiore a 1 milione di euro

Gitto Amedeo Barcellona Pozzo di Gotto ME Ingegneria 790/1978 Superiore a 1 milione di euro

Giuffrè Domenico Santa Marina Salina ME Architettura 296/1995 Superiore a 1 milione di euro

Gullo Filippo Messina ME Ingegneria 1992/1996 Superiore a 1 milione di euro

Imbesi Domenico Barcellona Pozzo di Gotto ME Architettura 617/1990 Superiore a 1 milione di euro

La Torre Giuseppe Gianmaria Pagliara ME Architettura 1196/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Lembo Angelo Oliveri ME Ingegneria 531/1973 Superiore a 1 milione di euro

Lentini Alfredo Sant’Agata Militello ME Ingegneria 2414/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Lenzo Duccio Brolo ME Architettura 352/1986 Superiore a 1 milione di euro

Lo Monaco Antonio Taormina ME Ingegneria 1543/1988 Superiore a 1 milione di euro

Lo Presti Fortunato Capo d’Orlando ME Ingegneria 684/1976 Superiore a 1 milione di euro

Macaione Carla Messina ME Ingegneria 2005/1996 Superiore a 1 milione di euro

Maccora Marilena Messina ME Ingegneria 2383/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Mammoliti Francesco Messina ME Ingegneria 2065/1996 Superiore a 1 milione di euro

Mandanici Pietro Terme Vigliatore ME Ingegneria 700/1976 Superiore a 1 milione di euro

Marino Carmelo Piraino ME Ingegneria 2341/1999 Superiore a 1 milione di euro

Maurotto Agostino Sant’Angelo di Brolo ME Ingegneria 1892/1994 Superiore a 1 milione di euro

Messina Mario Brolo ME Architettura 1231/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Nastasi Giuseppe Sant’Agata Militello ME Ingegneria 1356/1987 Superiore a 1 milione di euro

Oteri Francesco Messina ME Ingegneria 1585/1990 Superiore a 1 milione di euro

Parasiliti Collazzo Giuseppe Patti ME Ingegneria 2234/1998 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Paratore Carmelo Falcone ME Ingegneria 987/1981 Superiore a 1 milione di euro

Pidalà Antonio Fabrizio Messina ME Ingegneria 2075/1996 Superiore a 1 milione di euro

Pitrone Petro Maria Messina ME Ingegneria 918/1980 Superiore a 1 milione di euro

Principato Trosso Leonardo Giu- Capizzi ME Architettura 882/1996 Superiore a 1 milione di euro
seppe

Puglisi Antonino Montalbano Elicona ME Ingegneria 990/1981 Superiore a 1 milione di euro

Rizzo Vincenzo Furci Siculo ME Architettura 720/1983 Superiore a 1 milione di euro

Russo Orazio Giardini Naxos ME Ingegneria 1509/1989 Superiore a 1 milione di euro

Saccà Ezio Messina ME Ingegneria 2051/1996 Superiore a 1 milione di euro

Nominativo Città Prov. Titolo di studio
Numero
e anno

iscrizione
Tipologia incarico



16-11-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 54 53

Sanseverino Basilio Sant’Agata Militello ME Ingegneria 2313/1999 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Sidoti Basilio Gioiosa Marea ME Ingegneria 1516/1989 Superiore a 1 milione di euro

Tortorella Angela Messina ME Ingegneria 1688/1992 Superiore a 1 milione di euro

Trimarchi Alessandro Messina ME Ingegneria 2006/1996 Superiore a 1 milione di euro

Vaccaro Laura Francavilla di Sicilia ME Ingegneria 1745/1992 Superiore a 1 milione di euro

Vecchio Claudio Giardini Naxos ME Ingegneria 1151/1984 Superiore a 1 milione di euro

Venuto Santo Saponara ME Ingegneria 2619/2002 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Villari Giovanni Messina ME Ingegneria 2325/1999 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Turco Antonio Vanzaghello MI Ingegneria 13893/1984 Superiore a 1 milione di euro

Aggiato Francesco Palermo PA Ingegneria 2824/1977 Superiore a 1 milione di euro

Agnese Maurizio Palermo PA Ingegneria 2802/1978 Superiore a 1 milione di euro

Aiello Santo Giovanni Terrasini PA Architettura 2376/1989 Superiore a 1 milione di euro

Albanese Maria Rita Palermo PA Architettura 3206/1996 Superiore a 1 milione di euro

Aliquò Angelo Monreale PA Architettura 2946/1994 Superiore a 1 milione di euro

Amata Orazio Palermo PA Architettura 2194/1988 Superiore a 1 milione di euro

Bacino Michele Palermo PA Ingegneria 5785/1998 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Bandiera Daniela Palermo PA Architettura 3421/1997 Superiore a 1 milione di euro

Barresi Pietro Palermo PA Ingegneria 2968/1979 Superiore a 1 milione di euro

Bellomare Rosalba Palermo PA Architettura 2766/1992 Superiore a 1 milione di euro

Belvedere Renato Palermo PA Architettura 1748/1985 Superiore a 1 milione di euro

Benincasa Giovanni Palermo PA Architettura 1178/1980 Superiore a 1 milione di euro

Bonafede Esterina Palermo PA Architettura 2478/1990 Superiore a 1 milione di euro

Bruno Orlando Palermo PA Ingegneria 3678/1984 Superiore a 1 milione di euro

Cacciatore Lorella Palermo PA Architettura 2240/1988 Superiore a 1 milione di euro

Cacioppo Caterina Palermo PA Architettura 2141/1988 Superiore a 1 milione di euro

Cacioppo Vittorio Borgetto PA Ingegneria 4472/1990 Superiore a 1 milione di euro

Calcagno Andrea Palermo PA Ingegneria 4910/1993 Superiore a 1 milione di euro

Calcara Cesare Palermo PA Architettura 1651/1983 Superiore a 1 milione di euro

Campo Enrico Giovanni Palermo PA Ingegneria 2755/1977 Superiore a 1 milione di euro

Cannizzaro Michele Palermo PA Ingegneria 3142/1980 Superiore a 1 milione di euro

Caprì Carmelo Palermo PA Architettura 706/1977 Superiore a 1 milione di euro

Carrubba Paolo Palermo PA Ingegneria 1044/1997 Superiore a 1 milione di euro

Cartia Giuseppe Sergio Palermo PA Ingegneria 4312/1971 Superiore a 1 milione di euro

Castellana Bianca Palermo PA Architettura 1290/1981 Superiore a 1 milione di euro

Catanzaro Giuseppe Termini Imerese PA Ingegneria 2555/1976 Superiore a 1 milione di euro

Cece Tito Palermo PA Architettura 33/1971 Superiore a 1 milione di euro

Chinnici Giuseppina Palermo PA Architettura 3057/1995 Superiore a 1 milione di euro

Chiri Marcello Palermo PA Ingegneria 3498/1982 Superiore a 1 milione di euro

Cirà Renato Palermo PA Ingegneria 4348/1989 Superiore a 1 milione di euro

Coppola Giovanni Palermo PA Ingegneria 879/1993 Superiore a 1 milione di euro

Costantino Vincenzo Palermo PA Ingegneria 2573/1976 Superiore a 1 milione di euro

Cristodaro Ruggero Maria Palermo PA Architettura 1523/1982 Superiore a 1 milione di euro

Cutropia Biagio Corleone PA Architettura 1938/1986 Superiore a 1 milione di euro

Cutropia Biagio Corleone PA Architettura 1938/1986 Superiore a 1 milione di euro

D’Anna Giampiero Termini Imerese PA Architettura 2287/1988 Superiore a 1 milione di euro

Delfino Tiziana Palermo PA Architettura 3511/1998 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Di Leo Pietro Palermo PA Architettura 1749/1985 Superiore a 1 milione di euro

Di Marzo Giuseppe Palermo PA Ingegneria 3608/1983 Superiore a 1 milione di euro

Di Sclafani Ciro Palermo PA Ingegneria 4381/1989 Superiore a 1 milione di euro

Di Stefani Giuseppe Palermo PA Architettura 4155/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Di Trapani Giovanni Palermo PA Ingegneria 1937/1970 Superiore a 1 milione di euro

Drago Monica Palermo PA Architettura 2484/1990 Superiore a 1 milione di euro

Enea Daneile Palermo PA Ingegneria 6223/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Faraone Pietro Antonio Palermo PA Ingegneria 3699/1984 Superiore a 1 milione di euro

Federico Daniela Monreale PA Architettura 3203/1996 Superiore a 1 milione di euro

Ficile Enzo Polizzi Generosa PA Ingegneria 2603/1976 Superiore a 1 milione di euro

Filippone Sebastiano Calogero Cerda PA Architettura 2733/1992 Superiore a 1 milione di euro

Fogazza Barbara Palermo PA Architettura 4003/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Fundarò Roberto Palermo PA Ingegneria 5043/1993 Superiore a 1 milione di euro

Gambino Roberto Palermo PA Architettura 1681/1984 Superiore a 1 milione di euro

Gentile Rosolino Palermo PA Architettura 1779/1985 Superiore a 1 milione di euro

Giannitrapani Ettore Palermo PA Architettura 2650/1991 Superiore a 1 milione di euro

Giorgiani Barbara Palermo PA Architettura 3500/1998 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Girgenti Rosaria Palermo PA Architettura 1947/1985 Superiore a 1 milione di euro

Nominativo Città Prov. Titolo di studio
Numero
e anno

iscrizione
Tipologia incarico



54 16-11-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 54

Grammauta Filippo Palermo PA Ingegneria 4064/1987 Superiore a 1 milione di euro

Graziano Filippo Cerda PA Architettura 4037/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Ignoffo Gaspare Palermo PA Architettura 4029/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Indovina Giuseppe Palermo PA Architettura 0775/1977 Superiore a 1 milione di euro

Italia Antonella Palermo PA Architettura 1868/1986 Superiore a 1 milione di euro

La Fata Manlio Terrasini PA Architettura 4052/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Lanteri Laura Palermo PA Ingegneria 5638/1997 Superiore a 1 milione di euro

Lanza Roberto Palermo PA Architettura 4921/1988 Superiore a 1 milione di euro

Lentini Luigi Palermo PA Ingegneria 1498/1962 Superiore a 1 milione di euro

Levito Dario Palermo PA Architettura 3504/1998 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Ligotti Martino Palermo PA Ingegneria 4154/1987 Superiore a 1 milione di euro

Lima Daniela Palermo PA Architettura 1865/1986 Superiore a 1 milione di euro

Lo Faso Francesca Marineo PA Architettura 3307/1997 Superiore a 1 milione di euro

Lo Forte Giuseppe Bagheria PA Architettura 921/1978 Superiore a 1 milione di euro

Lo Franco Carmelo Misilmeri PA Ingegneria 4062/1987 Superiore a 1 milione di euro

Lorito Vincenzo Palermo PA Architettura 2485/1990 Superiore a 1 milione di euro

Lucchina Enzo Pietro Greco Palermo PA Ingegneria 5829/1987 Superiore a 1 milione di euro

Macaluso Gandolfo Vittorio Petralia Soprana PA Ingegneria 4382/1989 Superiore a 1 milione di euro

Madia Ugo Palermo PA Architettura 3065/1995 Superiore a 1 milione di euro

Mamì Antonella Palermo PA Architettura 2377/1989 Superiore a 1 milione di euro

Mamì Massimo Palermo PA Ingegneria 4139/1987 Superiore a 1 milione di euro

Mannino Pietro Palermo PA Ingegneria 5570/1996 Superiore a 1 milione di euro

Manno Gioacchina Palermo PA Architettura 2535/1990 Superiore a 1 milione di euro

Marabeti Stefano Polizzi Generosa PA Ingegneria 2676/1977 Superiore a 1 milione di euro

Matranga Francesca Paola Palermo PA Ingegneria 5638/1997 Superiore a 1 milione di euro

Mattarella Claudio Palermo PA Architettura 673/1977 Superiore a 1 milione di euro

Minutella Antonio Geraci Siculo PA Ingegneria 4141/1987 Superiore a 1 milione di euro

Napoli Ioren Giuseppe Palermo PA Architettura 1855/1986 Superiore a 1 milione di euro

Napoli Vincenzo Palermo PA Architettura 2552/1987 Superiore a 1 milione di euro

Nicosia Giacomo Palermo PA Ingegneria 1775/1967 Superiore a 1 milione di euro

Oddo Salvatore Palermo PA Ingegneria 4902/1993 Superiore a 1 milione di euro

Parasporo Claudio Palermo PA Ingegneria 3016/1979 Superiore a 1 milione di euro

Pardo Gaetano Palermo PA Architettura 2410/1989 Superiore a 1 milione di euro

Pasqualini Ulderico Palermo PA Ingegneria 2211/1973 Superiore a 1 milione di euro

Passantino Nicolò Palermo PA Ingegneria 3806/1985 Superiore a 1 milione di euro

Pennisi Raffaele Palermo PA Architettura 4360/2002 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Petracca Ettore Palermo PA Architettura 432/1973 Superiore a 1 milione di euro

Pettonati Vittorio Isola delle Femmine PA Ingegneria 6347/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Piazza Calogero Palermo PA Ingegneria 3017/1979 Superiore a 1 milione di euro

Ranieri Rocco Palermo PA Ingegneria 5343/1995 Superiore a 1 milione di euro

Rappa Salvatore Partinico PA Ingegneria 6329/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Renda Gaetano Monreale PA Architettura 819/1978 Superiore a 1 milione di euro

Restivo Antonio Gangi PA Architettura 4056/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Risica Caterina Palermo PA Architettura 1445/1982 Superiore a 1 milione di euro

Ruffino Antonino Palermo PA Ingegneria 3995/1986 Superiore a 1 milione di euro

Ruggirello Calogero Caltavuturo PA Ingegneria 4422/1989 Superiore a 1 milione di euro

Sacco Filippo Palermo PA Architettura 2641/1991 Superiore a 1 milione di euro

Sannardo Roberto Palermo PA Ingegneria 4905/1993 Superiore a 1 milione di euro

Santoro Leonardo Palermo PA Ingegneria 6898/1987 Superiore a 1 milione di euro

Sciortino Gaspare Palermo PA Architettura 2571/1991 Superiore a 1 milione di euro

Sideli Renato Palermo PA Architettura 1265/1981 Superiore a 1 milione di euro

Spataro Arturo Palermo PA Ingegneria 4047/1987 Superiore a 1 milione di euro

Speciale Rosario Palermo PA Architettura 778/1997 Superiore a 1 milione di euro

Stabile Giuseppe Corleone PA Ingegneria 4988/1993 Superiore a 1 milione di euro

Taravella Giuseppe Palermo PA Ingegneria 4203/1988 Superiore a 1 milione di euro

Tripoli Paolo Terrasini PA Ingegneria 2912/1978 Superiore a 1 milione di euro

Tumminello Sergio Palermo PA Ingegneria 2925/1978 Superiore a 1 milione di euro

Tumminia Pietro Palermo PA Architettura 2558/1998 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Vaghetto Alessandro Bagheria PA Ingegneria 6417/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Vella Elia Palermo PA Ingegneria 3525/1978 Superiore a 1 milione di euro

Verga Roberto Palermo PA Architettura 3974/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Corallo Chiarina Ragusa RG Ingegneria 364/1984 Superiore a 1 milione di euro

Cottone Pino Scicli RG Architettura 324/1985 Superiore a 1 milione di euro

Di Blasi Gabriella Vittoria RG Architettura 74/1979 Superiore a 1 milione di euro

Nominativo Città Prov. Titolo di studio
Numero
e anno

iscrizione
Tipologia incarico



16-11-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 54 55

Di Stefano Salvatore Giorgio Ragusa RG Architettura 127/1982 Superiore a 1 milione di euro

Distefano Salvatore Ragusa RG Architettura 261/1991 Superiore a 1 milione di euro

Feligioni Giuseppe Vittoria RG Ingegneria 203/1973 Superiore a 1 milione di euro

Ferraro Giovanna Claudia Scicli RG Architettura 479/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Gennaro Salvatore Rosolini RG Architettura 208/1991 Superiore a 1 milione di euro

Guccione Pietro Modica RG Ingegneria 349/1976 Superiore a 1 milione di euro

Guglielmino Giuseppe Vittoria RG Ingegneria 188/1974 Superiore a 1 milione di euro

Leggio Salvatore Ragusa RG Ingegneria 283/1980 Superiore a 1 milione di euro

Leta Alfonso Vittoria RG Architettura 276/1992 Superiore a 1 milione di euro

Modica Santi Acate RG Ingegneria 575/1994 Superiore a 1 milione di euro

Moltisanti Dionisio Ispica RG Ingegneria 170/1972 Superiore a 1 milione di euro

Paolino Francesco Scicli RG Ingegneria 324/1982 Superiore a 1 milione di euro

Piccione Angelo Vittoria RG Ingegneria 276/1980 Superiore a 1 milione di euro

Pluchino Vincenzo Modica RG Ingegneria 176/1973 Superiore a 1 milione di euro

Vaccaro Bartolomeo Scicli RG Architettura 194/1986 Superiore a 1 milione di euro

Ardizzone Andrea Siracusa SR Ingegneria 611/1982 Superiore a 1 milione di euro

Baracchi Angelo Carlentini SR Architettura 295/1994 Superiore a 1 milione di euro

Bovo Alessandro Siracusa SR Architettura 373/1998 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Bovo Massimo Siracusa SR Architettura 325/1996 Superiore a 1 milione di euro

Caia Vincenzo Avola SR Architettura 415/1999 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Calvo Giovanni Rosolini SR Ingegneria 46B/2006 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Cavalieri Eliana Siracusa SR Architettura 433/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Crisci Fabio Carlentini SR Architettura 409/1999 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Cusmano Carmelo Siracusa SR Ingegneria 608/1975 Superiore a 1 milione di euro

Di Martino Carmelo Rosolini SR Ingegneria 356/1974 Superiore a 1 milione di euro

Donetti Giovanni Buscemi SR Ingegneria 980/1992 Superiore a 1 milione di euro

Ferrara Maria Palazzolo Acreide SR Architettura 145/1988 Superiore a 1 milione di euro

Frazzetto Vincenzo Pachino SR Architettura 303/1995 Superiore a 1 milione di euro

Galia Vito Buccheri SR Ingegneria 816/1988 Superiore a 1 milione di euro

Gambilonghi Vito Buccheri SR Ingegneria 1316/1999 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Gugliemino Rodolfo Palazzolo Acreide SR Ingegneria 1173/1996 Superiore a 1 milione di euro

Infantino Salvatore Palazzolo Acreide SR Architettura 269/1994 Superiore a 1 milione di euro

Infantino Vincenzo Palazzolo Acreide SR Ingegneria 1385/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Innocente Mario Rosolini SR Architettura 53/1981 Superiore a 1 milione di euro

La Terra Mulè Salvatore Avola SR Ingegneria 581/1981 Superiore a 1 milione di euro

Listro Francesco Rosolini SR Architettura 176/1990 Superiore a 1 milione di euro

Marzana Giuseppe Rosolini SR Architettura 52/1981 Superiore a 1 milione di euro

Mazzotta Antonio Siracusa SR Ingegneria 475/1978 Superiore a 1 milione di euro

Miceli Salvatore Carlentini SR Architettura 383/1998 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Monteforte Guido Siracusa SR Ingegneria 401/1975 Superiore a 1 milione di euro

Petracca Gaetano Augusta SR Ingegneria 1134/1996 Superiore a 1 milione di euro

Sindona Maria Laura Siracusa SR Architettura 314/1964 Superiore a 1 milione di euro

Sindona Sebastiano Siracusa SR Ingegneria 245/1964 Superiore a 1 milione di euro

Spada Giuseppe Floridia SR Ingegneria 1310/1999 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Squasi Giuseppe Pachino SR Ingegneria 411/1976 Superiore a 1 milione di euro

Augusta Michele Salemi TP Ingegneria 493/1981 Superiore a 1 milione di euro

Barbera Pietro Trapani TP Ingegneria 865/1984 Superiore a 1 milione di euro

Basiricò Tiziana Trapani TP Ingegneria 6306/2000 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Bertolino Carlo Marsala TP Architettura 180/1980 Superiore a 1 milione di euro

Bonaiuto Stefano Calatafimi TP Ingegneria 720/1988 Superiore a 1 milione di euro

Borruso Rocco Castellammare del Golfo TP Ingegneria 481/1980 Superiore a 1 milione di euro

Bruccoleri Salvatore Calatafimi TP Architettura 339/1984 Superiore a 1 milione di euro

Caime Baldo Castelvetrano TP Architettura 900/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Calamia Antonella Castelvetrano TP Architettura 982/2002 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Calderone Maddalena Castelvetrano TP Architettura 435/1987 Superiore a 1 milione di euro

Caradonna Salvatore Salemi TP Architettura 658/1994 Superiore a 1 milione di euro

Centonze Angelo Castelvetrano TP Architettura 345/1984 Superiore a 1 milione di euro

Cottone Rosario Enzo Alcamo TP Ingegneria 487/1980 Superiore a 1 milione di euro

D’Amico Francesca Trapani TP Architettura 912/2001 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Lipari Pietro Alcamo TP Architettura 455/1988 Superiore a 1 milione di euro

Minardi Giuseppa Buseto Palizzolo TP Architettura 167/1979 Superiore a 1 milione di euro

Modica Giacomo Trapani TP Architettura 678/1994 Superiore a 1 milione di euro

Montana Angelo Marsala TP Ingegneria 913/1989 Superiore a 1 milione di euro

Odisseo Leonardo Castellammare del Golfo TP Ingegneria 732/1988 Superiore a 1 milione di euro

Nominativo Città Prov. Titolo di studio
Numero
e anno

iscrizione
Tipologia incarico



56 16-11-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 54

PRESIDENZA

Approvazione del nuovo statuto e assunzione di nuova
denominazione dell’O.P. Casa delle fanciulle Giuseppina
Leggio-Sipione di Rosolini.

Con decreto presidenziale n. 532/serv. 4°/S.G. del 12 ottobre
2007, è stato approvato il nuovo statuto dell’O.P. Casa delle fan-
ciulle Giuseppina Leggio-Sipione di Rosolini (SR), che assume la
nuova denominazione E.S.S.A.P. - Ente socio sanitario di assistenza
alla persona Giuseppina Leggio - Sipione.

(2007.42.2966)097

Rinnovo del collegio dei revisori dei conti dell’Ente acque-
dotti siciliani.

Con decreto presidenziale n. 533/serv. 1°/S.G. del 15 ottobre
2007, ai sensi dell’art. 15 della legge regionale 14 settembre 1979,
n. 212, integrato con l’art. 14 della legge regionale 30 ottobre 2002,
n. 16, il collegio dei revisori dei conti dell’Ente acquedotti siciliani
(E.A.S) è rinnovato, per la durata di un quadriennio, nella seguente
composizione:

— dott. Carlo Greco, presidente, magistrato della Corte dei
conti;

— dott. Girolamo Cascino, in servizio presso l’Assessorato re-
gionale del bilancio e delle finanze, componente effettivo;

— dott. Carmelo Vinci, in rappresentanza del Ministero del-
l’economia e delle finanze, componente effettivo;

— sig. Francesco Monterosso, in servizio presso l’Assessorato
regionale del bilancio e delle finanze, componente supplente;

— sig.ra Giovanna Anello, in rappresentanza del Ministero del-
l’economia e delle finanze, componente supplente.

Il collegio dei revisori dei conti dell’Ente, ai sensi dell’art. 48
della legge regionale 28 dicembre 2004, n. 17, è integrato dal sig.
Sergio Sardo, quale componente effettivo, in rappresentanza del-
l’Assessorato regionale dei lavori pubblici.

(2007.42.3000)058

Modifica dello statuto del Consorzio interregionale per
la formazione dei divulgatori agricoli tra le regioni Sicilia
e Sardegna.

Con decreto presidenziale n. 537/S.6/S.G. del 17 ottobre 2007,
è stata approvata, ai sensi dell’art. 1 della legge regionale 5 agosto
1982, n. 88, la modifica dello statuto del Consorzio interregionale

per la formazione dei divulgatori agricoli tra le regioni Sicilia e Sar-
degna (CIFDA).

(2007.44.3151)039

Esclusione di alcuni immobili dal patrimonio del-
l’Azienda unità sanitaria locale n. 2 di Caltanissetta.

Con decreto presidenziale n. 543/serv. 4-S.G. del 26 ottobre
2007, sono state escluse dal patrimonio immobiliare dell’Azienda
unità sanitaria locale n. 2 di Caltanissetta le seguenti particelle:

— 847/2, 847/3, 847/4, 847/5, 847/6, 847/7 e 847/8 del foglio 15,
partita 1001971;

— 1154/2, 1154/3, 1154/4 e 1154/5 del foglio 15, partita 1001507;
— 494 del foglio 15, partita 844.
Gli estremi catastali del plesso ospedaliero sito in Mussomeli

(CL), località Piano Botte, risultano essere i seguenti:
— particella 861 del foglio 15 del comune di Mussomeli (CL).

(2007.44.3134)102

Rinnovo dell’autorizzazione per l’esercizio provvisorio
dell’attività di demolizione di veicoli fuori uso alla ditta Gu-
lino Maria Grazia nell’impianto ubicato in San Cataldo.

Con ordinanza n. 487 del 15 ottobre 2007, il Commissario dele-
gato per l’emergenza bonifiche e la tutela delle acque ha rinnovato
– ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, commi 4 e 5, dell’ordinanza del
Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3327 del 7 novembre 2003,
dell’art. 6 dell’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri
n. 3334 del 23 gennaio 2004, dell’art. 5 dell’ordinanza del Presidente
del Consiglio dei Ministri n. 3397 del 28 gennaio 2005, dell’art. 16
dell’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3491 del
25 gennaio 2006, dell’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Mi-
nistri n. 3538 del 28 luglio 2006 e dell’ordinanza del Presidente del
Consiglio dei Ministri n. 3569 del 5 marzo 2007 – fino al 31 gen-
naio 2008, l’ordinanza commissariale n. 264 del 29 maggio 2007,
con la quale la ditta Gulino Maria Grazia è stata autorizzata all’e-
sercizio provvisorio dell’attività di demolizione di veicoli fuori uso,
nelle fasi di messa in sicurezza e demolizione, di cui alle lettere g)
ed h) dell’art. 3, comma 1, del decreto legislativo n. 209/2003, nel-
l’impianto ubicato in San Cataldo (CL), via C. Colombo n. 15, iden-
tificato in catasto al foglio di mappa n. 158, particella n. 326, ferme
restando le condizioni e le prescrizioni nella stessa contenute.

La ditta in argomento, entro la scadenza della presente ordi-
nanza, dovrà sgomberare l’impianto da tutti i rifiuti, producendo
all’ufficio del Commissario delegato per l’emergenza bonifiche e la
tutela delle acque un piano di bonifica e recupero ambientale del
sito, corredato di apposito cronoprogramma di intervento.

(2007.42.2974)119

(2007.45.3258)104

Piciucca Giovanni Castellammare del Golfo TP Architettura 2619/1991 Superiore a 1 milione di euro

Pizzo Giuseppina Castelvetrano TP Architettura 784/1998 Pari o inferiore a 1 milione di euro

Putaggio Alessandro Marsala TP Ingegneria 785/1990 Superiore a 1 milione di euro

Rizzo Nicolò Castellammare del Golfo TP Ingegneria 708/1988 Superiore a 1 milione di euro

Romito Alessio Trapani TP Architettura 542/1990 Superiore a 1 milione di euro

Sarcona Francesca Castellammare del Golfo TP Architettura 348/1984 Superiore a 1 milione di euro

Sardo Nicolò Mazara del Vallo TP Ingegneria 444/1979 Superiore a 1 milione di euro

Sciacca Nicolò Giuseppe Marsala TP Architettura 652/1994 Superiore a 1 milione di euro

Spampinato Pierluigi Marsala TP Ingegneria 943/1993 Superiore a 1 milione di euro

Tagliavia Andrea Buseto Palizzolo TP Ingegneria 412/1979 Superiore a 1 milione di euro

Vella Pietro Poggioreale TP Ingegneria 585/1984 Superiore a 1 milione di euro

Nominativo Città Prov. Titolo di studio
Numero
e anno

iscrizione
Tipologia incarico

DISPOSIZIONI E COMUNICATI


